
27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 1

ATOS DO EXECUTIVO

             ANO I                   Cornélio Procópio, 4ª feira, 27 de Dezembro de 2017                 Nº 0112        2

DECRETO Nº 538/17

SÚMULA: Cancela Restos a Pagar.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei.

DECRETA

Art. 1?.Fica cancelado no exercício financeiro de 2017, Restos
a Pagar no valor R$149.764,63 (Cento e quarenta e nove mil,
setecentos e sessenta  e quatro reais e sessenta e três
centavos), conforme relação dos empenhos e valores abaixo:

EMPENHO FONTE DATA CREDOR VALOR

3978/16 303 19/08/16 RCM – COM. DE
COMBUSTÍVEIS LTDA 1.358,23

3111/15 351 12/06/15 MUSITECH – MÚS. TEC.
AUDIO LTDA 412,40

3110/15 351 12/06/15 WILLIAN LOPES JORGE
E CIA LTDA 1.477,40

4972/16 510 26/10/16 OSAKA SERV.
ADMINISTRATIVOS 14.821,25

2732/15 886 26/05/15 UNITE – CONSULT. ENG.
E EMPREND. 21.782,25

2938/16 886 27/06/16 UNITE – CONSULT. ENG.
E EMPREND. 722,27

5215/16 1000 17/11/16ALIMENTARE AT. PROD.
ALIMENTÍCIOS 19.992,32

5860/16 1000 22/12/16 ALONSO & SANTANA
COMERC. FRIOS156,80

5861/16 1000 22/12/16 ALONSO & SANTANA
COMERC. FRIOS258,51

3758/16 1000 10/08/16 ATACADO MARINGÁ IND.
COM. ALIM. 7.391,03

3250/16 1000 15/07/16 CENTRAL VIDA – ASSIST.
E OCUP. LTDA 3.190,00

5214/16 1000 17/11/16CONFEPAR AGROINDUSTRIAL
1.476,30

3755/16 1000 10/08/16 C O N F E P A R
AGROINDUSTRIAL 14.956,08

2613/16 1000 08/06/16 C O P E L
TELECOMUNICAÇÕES S/A 1.800,00

2612/16 1000 08/06/16 C O P E L
TELECOMUNICAÇÕES S/A 6.748,38

5930/16 1000 28/12/16 C O P E L
TELECOMUNICAÇÕES S/A 104,80

2095/16 1000 06/05/16 EMP. BRAS.
CORREIOS E TELÉGRAFOS 13.508,69

4826/16 1000 24/10/16 H E R M E N E G I L D O
LAURO DEL ROVERE 6.391,22

3979/16 1000 19/08/16 RCM – COM. DE
COMBUSTÍVEIS LTDA 246,39

0094/16 1000 11/01/16ROCHASEG SEG. E
MONITORAMENTO 700,00

2937/16 1000 27/06/16 UNITE – CONSULT.
ENG. E EMPREND. 31.045,31

0090/16 1000 08/01/16 URAÍ  TELECOM.
MULTIMÍDIA LTDA 60,00

3837/16 3510 15/08/16 LISEGRAF GRAFICA E
EDITORA LTDA 1.165,00

 Total 149.764,63

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de Dezembro de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 3



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 20174



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 5



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 20176



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 7



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 20178



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 9



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201710



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 11



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201712



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 13



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201714



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 15



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201716



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 17



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201718



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 19



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201720



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 21



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201722



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 23



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201724



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 25



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201726



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 27



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201728



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 29



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201730



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 31



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201732



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 33



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201734



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 35



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201736



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 37



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201738



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 39



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201740



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 41



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201742



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 43



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201744



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 45



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201746



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 47



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201748



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 49



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201750



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 51



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201752



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 53



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201754



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 55



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201756



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 57



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201758



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 59



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201760



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 61



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201762



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 63



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201764



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 65



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201766



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 67



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201768



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 69



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201770



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 71



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201772



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 73



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201774



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 75



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201776



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 77



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201778



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 79



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201780



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 81



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201782



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 83



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201784



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 85



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201786



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 87



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201788



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 89



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201790



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 91



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201792



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 93



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201794



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 95



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201796



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 97



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 201798



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 99



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017100



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 101



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017102



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 103



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017104



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 105



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017106



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 107



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017108



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 109



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017110



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 111



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017112



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 113



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017114



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 115



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017116



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 117



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017118



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 119



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017120



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 121



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017122



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 123



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017124



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 125



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017126



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 127



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017128



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 129



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017130



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 131



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017132



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 133



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017134



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 135



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017136



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 137



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017138



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 139



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017140



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 141



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017142



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 143



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017144



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 145



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017146



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 147



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017148



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 149



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017150



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 151



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017152



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 153



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017154



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 155



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017156



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 157



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017158



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 159



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017160



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 161



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017162



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 163



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017164



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 165



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017166



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 167



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017168



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 169



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017170



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 171



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017172



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 173



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017174



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 175



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017176



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 177



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017178



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 179



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017180



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 181



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017182



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 183



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017184



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 185



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017186



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 187



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017188



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 189



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017190



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 191



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017192



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 193



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017194



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 195



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017196



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 197



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017198



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 199



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017200



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 201



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017202



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 203



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017204



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 205



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017206



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 207



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017208



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 209



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017210



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 211



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017212



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 213



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017214



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 215



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017216



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 217



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017218



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 219



                                                       Diário Oficial - nº 0112                               27 de Dezembro de 2017220



27 de Dezembro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0112 221


		2017-12-28T16:44:17-0200
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Este documento foi assinado digitalmente




